
 

 

LT 

2024 ir vėlesnių metų darbo 
programa 



2 

 

ĮVADAS 

 

Mes visi esame pastarojo meto krizių, kurios neigiamai paveikė ES 
piliečių gyvenimą, liudininkai, o kartais ir patys nuo šių krizių 
nukentėjome tiesiogiai. Europos Sąjunga ir jos valstybės narės 
įrodė, kad puikiai geba reaguoti greitai ir beprecedentėmis 
priemonėmis. Nors padaryta didelė pažanga, ateityje dar reikės 
imtis rimtų uždavinių. Mūsų 2024 ir vėlesnių metų darbo programa 
atspindi mūsų įsipareigojimą sutelkti dėmesį į klausimus, kurie turi 
tiesioginį poveikį ES piliečių gerovei. 

 
 
ES atsakas į šias krizes apima įvairias politikos sritis, kurios 
remiamos didelėmis sumomis iš tradicinio ES biudžeto ir 
ekonomikos gaivinimui numatytų iniciatyvos „NextGenerationEU“ 
(NGEU) lėšų. Reikšmingai padidėjus išlaidoms kyla ne tik didesnė 
rizika biudžetui, bet ir iššūkių, kaip užtikrinti patikimą finansų 
valdymą ir viešosios intervencijos veiksmingumą. 

Mūsų 2024 ir vėlesnių metų darbo programa parengta atsižvelgiant 
į šiuos iššūkius. Atlikdami nepriklausomo Europos Sąjungos išorės 
auditoriaus vaidmenį tikriname, ar Europos Sąjungos lėšos yra 
surenkamos ir išleidžiamos laikantis atitinkamų teisės aktų ir 
taisyklių ir ar jos duoda numatytų rezultatų. Toliau pateikiame 
73 specialiųjų ataskaitų ir apžvalgų, kurias ketiname paskelbti 2024 
ir 2025 m., sąrašą. Be to, kasmet skelbsime savo metines ataskaitas, 
kuriose pateiksime savo finansinio ir atitikties audito darbo 
rezultatus. 

Sąjungos ekonomikos konkurencingumas yra pirmoji mūsų 
strateginė sritis, kurioje atliekamos audito užduotys, susijusios su 
skaitmenine transformacija, dirbtiniu intelektu ir darbo rinkomis. 

Saugumas ir migracija yra įtraukti į mūsų audito darbą pagal 
strateginę prioritetinę sritį Atsparumas Sąjungos saugumui 



3 

 

kylančioms grėsmėms ir pagarba Europos laisvės, demokratijos ir 
teisinės valstybės vertybėms. Šioje srityje atliekame audito 
užduotis, susijusias su pagalba migrantams ir pabėgėliams, kariniu 
mobilumu ir teisinės valstybės principu. 

Kitas svarbus mūsų audito programos ramstis – kova su pasauline 
klimato kaita pagal strateginę prioritetinę sritį Klimato kaita, 
aplinka ir gamtos ištekliai. Planuojame skelbti ataskaitas įvairiomis 
temomis, įskaitant išmaniųjų elektros energijos tinklų kūrimą, 
prisitaikymą prie klimato kaitos ir programą LIFE. 

Planuojame įvertinti Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonę (EGADP) atsižvelgdami į visas strategines sritis ir apimti 
tokias temas kaip valstybių narių kontrolės sistemos ir priemonės 
žaliasis bei skaitmeninis ramsčiai. Keletas auditų taip pat skirti kitai 
horizontaliajai sričiai – kovai su sukčiavimu. 

Nors ir toliau didėja ES biudžeto apimtis ir sudėtingumas, Audito 
Rūmai yra pasiryžę imtis savo vaidmens formuojant ES finansinę 
aplinką. Atlikdami nepriklausomą, objektyvų ir profesionalų audito 
darbą, esame įsipareigoję apsaugoti Europos Sąjungos finansinius 
interesus ir užtikrinti atskaitomybę už viešųjų lėšų naudojimą. 

 

 
Pirmininkas 
Tony Murphy 



4 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Sąjungos 
ekonominis 

konkurencingumas 
 

2024 

Europos Sąjungoje 
organizuojamos stažuotės 
jaunimui 

Apžvalga 
Įvertinti iš Europos socialinio fondo (ESF) ir pagal Jaunimo užimtumo iniciatyvą 
(JUI) finansuojamus veiksmus, kuriais remiamas jaunimo užimtumas ir 
įsidarbinamumas. 

Dirbtinis intelektas Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Komisijos veiksmai kuriant Europos dirbtinio intelekto vystymo 
ekosistemą buvo veiksmingi. 

Vandenilis: pramonės 
politika 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti Komisijos strategijos, kuria siekiama skatinti ES vandenilio 
infrastruktūrą transporto sektoriuje, veiksmingumą ir ES bendrojo finansavimo 
remiant vandenilio infrastruktūros kūrimą ir teikimą laiku valstybių narių 
transporto sektoriuje efektyvumą. 

Skaitmeniniai mokėjimai Specialioji 
ataskaita 

Ištirti, ar skaitmeninių mokėjimų sistema ir susijusiais ES įstaigų veiksmais 
prisidedama prie tokių mokėjimų saugumo ir efektyvumo. 

Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo 
priemonė: skaitmeninė 
transformacija 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar įgyvendinant į nacionalinius ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planus (NEGADP) įtrauktas skaitmenines investicijas ir reformas buvo 
veiksmingai prisidėta prie ES skaitmeninės strategijos ir skaitmeninės 
transformacijos. 



5 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Maisto produktų 
ženklinimas 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar maisto produktų ženklinimas Europos Sąjungoje suteikia pagrindą 
vartotojams perkant maisto produktus priimti pagrįstus sprendimus. 

Profesinių kvalifikacijų 
pripažinimas ES 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar reglamentuojamosioms profesijoms ES taikoma profesinių 
kvalifikacijų pripažinimo sistema veiksmingai remiamas laisvas darbuotojų 
judėjimas. 

Valstybės pagalba krizės 
metu 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, kaip Komisija pakoregavo valstybės pagalbos taisykles, kad būtų 
užtikrintas veiksmingas jų taikymas po COVID-19 ir invazijos į Ukrainą, ir 
patikrinti, kaip valstybės narės šias taisykles taikė. 

Geografinis blokavimas Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, kiek veiksminga yra teisinė sistema ir veiksmai, kurių Komisija ir 
valstybės narės ėmėsi šalindamos tarpvalstybinės e. prekybos kliūtis ir 
gindamos vartotojų teises. 

Privačios pensijos Specialioji 
ataskaita 

Patikrinti, ar ES veiksmai buvo veiksmingi užtikrinant pensijų sistemų tvarumą 
remiant privačias pensijas, apimančias profesines pensijas (II ramstis) ir 
asmenines pensijas (III ramstis). 

Pagal Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonę 
vykdomos darbo rinkos 
reformos 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar rengiant ir įgyvendinant į ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planus įtrauktas darbo rinkos reformas tenkinami pagrindiniai darbo 
rinkos poreikiai. 



6 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Sąjungos 
ekonominis 

konkurencingumas 
 

2025 

Pagal Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonę 
vykdomos verslo aplinkos 
reformos 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar rengiant ir įgyvendinant į ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planus įtrauktas verslo aplinkos reformas skatinama verslo plėtra. 

Mikroschemų pramonė Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Komisijos ir valstybių narių veiksmai remiant pasauliniu mastu 
konkurencingą ES mikroschemų pramonę buvo veiksmingi ir tinkamos krypties. 

Komunalinių atliekų 
tvarkymas 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Komisijos taikytos priemonės (pavyzdžiui, teisinės, reguliavimo ir 
finansinės) ir valstybių narių veiksmai buvo tinkami siekiant kuo veiksmingiau 
įgyvendinti su komunalinėmis atliekomis susijusius ES tikslus. 

Nedirbantis, nesimokantis 
ar mokymuose 
nedalyvaujantis jaunimas 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Europos socialinis fondas (ESF), Jaunimo užimtumo iniciatyva (JUI) 
ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (EGADP) buvo 
veiksmingos priemonės remiant nedirbančio, nesimokančio ir mokymuose 
nedalyvaujančio jaunimo (NEET) užimtumą. 

Sanglaudos politikos 
finansinės priemonės 

Specialioji 
ataskaita 

Patikrinti, kaip valstybės narės toliau naudojo pagal finansines priemones 
skiriamą finansavimą pasibaigus programos laikotarpiui. 

Priemiestinis keleivinis 
transportas vietovėse 
aplink didmiesčius 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Komisija imasi tinkamų veiksmų, kad padėtų patenkinti susisiekimo 
keliaujant į darbą poreikius aplink TEN-T miestų transporto mazgus 
(pavyzdžiui, pagrindinėse didmiesčių vietovėse). 



7 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Bendroji paslaugų rinka Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti Komisijos vykdymo užtikrinimo ir kitų ES veiksmų, kuriais siekiama 
toliau stiprinti bendrosios paslaugų rinkos integraciją, veiksmingumą. 

Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo 
priemonė: viešojo 
administravimo reforma 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar rengiant ir įgyvendinant į ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planus įtrauktas viešojo administravimo reformas tenkinami 
pagrindiniai viešojo administravimo poreikiai. 

ES parama alyvuogių 
aliejaus sektoriui 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar ES finansinė parama ir reguliavimo priemonės padėjo alyvuogių 
aliejaus sektoriui efektyviai gaminti ir parduoti savo produktus ir užtikrinti 
atitiktį įvairių rūšių alyvuogių aliejui taikomiems ES prekybos standartams. 

Pažangiosios 
specializacijos strategijos 

Specialioji 
ataskaita 

Patikrinti, ar valstybės narės veiksmingai naudoja pažangiosios specializacijos 
strategijas ERPF lėšomis finansuojamoms inovacijoms ir pramonės pertvarkai 
skatinti. Taip pat galėtume patikrinti, ar su šiomis strategijomis dera EGADP ir 
kitos ES ar nacionalinių programų priemonės. 

Pagal Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonę 
finansuojama parama MVĮ 

Specialioji 
ataskaita 

Patikrinti, ar nacionaliniais ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
planais MVĮ veiksmingai padedama įveikti krizę. Auditu taip pat siekiama 
patikrinti, ar EGADP tinkamai derinama su kitais ES fondais, kurių tikslai yra 
panašūs. 



8 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Atsparumas 
Sąjungos 
saugumui 

kylančioms 
grėsmėms ir 

pagarba Europos 
laisvės, 

demokratijos ir 
teisinės valstybės 

vertybėms 
 

2024 

Teisinė valstybė ES Specialioji 
ataskaita 

Patikrinti, ar naujasis Teisinės valstybės sąlygų reglamentas yra veiksminga ES 
finansinių interesų apsaugos priemonė tais atvejais, kai pažeidžiami teisinės 
valstybės principai įgyvendinant sanglaudos politikos fondus ir Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonę. 

Europos išorės veiksmų 
tarnyba 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Europos išorės veiksmų tarnyba yra tinkamai pasirengusi 
veiksmingai prisidėti prie bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) 
nuoseklumo. 

Teisinės valstybės 
principo taikymo 
ataskaitos 

Apžvalga Pateikti teisinės valstybės principo taikymo peržiūros ciklo apžvalgą, ypatingą 
dėmesį skiriant metinei teisinės valstybės principo taikymo ataskaitai. 

Pabėgėlių Turkijoje 
rėmimo priemonė 

Specialioji 
ataskaita 

Atlikti Specialiojoje ataskaitoje 27/2018 pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo 
pažangos stebėseną ir įvertinti Pabėgėlių Turkijoje rėmimo priemonės (FRiT) 
pirmosios dalies vystymosi komponento rezultatus. 

Pagrindinių migracijos 
Afrikoje priežasčių 
šalinimas 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar įgyvendinant projektus per ES skubiosios pagalbos Afrikai patikos 
fondą buvo pasiekti numatyti rezultatai, kartu gerbiant pagrindines žmogaus 
teises. 

Sanglaudos veiksmai dėl 
pabėgėlių Europoje 
(CARE) 

Specialioji 
ataskaita 

Patikrinti, ar valstybės narės veiksmingai, efektyviai ir ekonomiškai panaudojo 
ES CARE / FAST sanglaudos politikos lėšas pabėgėliams, bėgantiems nuo 
Rusijos invazijos į Ukrainą, remti. 



9 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Migrantų integracija ES Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo finansuojami projektai 
buvo efektyvūs ir ar pavyko veiksmingai integruoti trečiųjų šalių piliečius. 

Karinis mobilumas Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Karinio mobilumo veiksmų planas, kaip būtina ES strateginio 
savarankiškumo sąlyga, yra parengtas tinkamai, kad būtų sudarytos 
palankesnės sąlygos greitam ir sklandžiam karinių pajėgų judėjimui ES viduje ir 
už jos ribų. 

Pažeidimų nagrinėjimo 
procedūros 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti Europos Komisijos vykdomą ES teisės taikymo valstybėse narėse 
priežiūrą, visų pirma tai, kaip pažeidimo nagrinėjimo procedūromis padedama 
skatinti ir užtikrinti atitiktį ES teisei. 



10 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Atsparumas 
Sąjungos 
saugumui 

kylančioms 
grėsmėms ir 

pagarba Europos 
laisvės, 

demokratijos ir 
teisinės valstybės 

vertybėms 
 

2025 

Kovos su sukčiavimu 
strategija 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti 2019 m. Komisijos kovos su sukčiavimu strategijos veiksmingumą 
kovojant su sukčiavimu, darančiu poveikį ES išlaidoms. 

NVO finansavimas ES 
lėšomis 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Komisija sukūrė patikimą sistemą, kad užtikrintų skaidrų NVO 
finansavimą pasirinktose vidaus politikos srityse. 

Energijos tiekimo 
planavimas ir stebėsena 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Komisija, bendradarbiaudama su ACER ir ENTSO-E bei ENTSO-G 
įdiegė tinkamas stebėsenos sistemas siekdama užtikrinti, kad valstybių narių 
energijos išteklių planavimas būtų veiksmingas ir atitiktų ES energetinio 
saugumo sistemą, ir ar Komisija veiksmingai koordinavo energetikos sąjungos 
tikslo įvairinti dujų tiekimą ir kaupti atsargas įgyvendinimą. 

Sąjungos civilinės saugos 
mechanizmas 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti ES paramos reaguojant į ekstremaliąsias situacijas ir gaivalines 
nelaimes, teikiamos pagal Sąjungos civilinės saugos mechanizmą (SCSM), 
ekonomiškumą, veiksmingumą ir efektyvumą. 



11 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Klimato kaita, 
aplinka ir gamtos 

ištekliai 
 

2024 

Automobilių išmetamas 
CO2 kiekis 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar naujiems automobiliams taikoma ES išmetamo CO2 kiekio sistema, 
kurią sudaro teršalų išmetimo normos ir (arba) skaičiai, lankstumo priemonės 
ir mokestis už viršytą taršos normą, veiksmingai padeda mažinti naujų 
automobilių išmetamo CO2 kiekį. 

Dujų tiekimo saugumo 
Sąjungoje užtikrinimas 

Specialioji 
ataskaita 

Išnagrinėti veiksmus, kurių ėmėsi Komisija ir tam tikrais atvejais valstybės 
narės, siekdamos ilguoju laikotarpiu sustiprinti ES dujų tiekimo saugumą ir 
reaguoti į dabartinę dujų krizę ES. 

BŽŪP strateginiai planai Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar nauji 2023–2027 m. BŽŪP strateginiai planai yra tinkamai parengti, 
kad būtų pasiekti ES klimato ir aplinkos tikslai, ir ar jais sudaromos sąlygos 
ekologiškesnei BŽŪP. 

Žalioji pertvarka (pagal 
Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo 
priemonę) 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar rengiamos ir įgyvendinamos į nacionalinius ekonomikos gaivinimo 
ir atsparumo didinimo planus įtrauktos priemonės atitinka valstybių narių 
užmojus įgyvendinti žaliąją pertvarką ir jų indėlį siekiant atitinkamų ES tikslų. 

Jūros vandens kokybė Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Komisija ir valstybės narės parengė suderintą sistemą ir ar jų 
įgyvendinama politika padeda spręsti jūros vandens taršos, kylančios dėl ES 
vandenyse plaukiojančių laivų, problemą. 

Prisitaikymas prie klimato 
kaitos 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar pagal ES ir valstybių narių prisitaikymo prie klimato kaitos ir jo 
finansavimo sistemą veiksmingai sprendžiamas klimato kaitos poveikio ES 
klausimas. 



12 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Ekologinis ūkininkavimas Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti ES paramą ekologiniam ūkininkavimui atsižvelgiant į jos indėlį siekiant 
ES klimato ir aplinkos tikslų. 

Miestų tarša Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti Komisijos ir valstybių narių pagal ES sistemą vykdomus veiksmus, 
kuriais pasirinktose miestų teritorijose siekiama kovoti su oro ir akustine tarša, 
ir padaryti išvadą dėl jų veiksmingumo. 

Pažangieji elektros 
energijos tinklai ir 
skaitikliai 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar ES veiksmingai prisideda prie pažangiųjų tinklų ir skaitiklių 
diegimo – pagrindinio veiksnio siekiant ES 2030 ir 2050 m. klimato ir 
energetikos tikslų. 

Miškų gaisrai Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar ES veiksmingai saugo miškus nuo gaisrų, užtikrindama prevenciją 
(įskaitant miško įveisimą ir atkūrimą), remdama kovą su tokiomis nelaimėmis ir 
užtikrindama tvarų pažeistų miškų atkūrimą. 



13 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Klimato kaita, 
aplinka ir gamtos 

ištekliai 
 

2025 

Kova su badu Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Komisijos veiksmai siekiant spręsti apsirūpinimo maistu saugumo 
klausimą buvo efektyvūs ir veiksmingi. 

Programa LIFE 
2014–2020 m. 

Specialioji 
ataskaita Įvertinti, ar programa LIFE padėjo veiksmingai siekti ES aplinkos politikos tikslų. 

Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo 
priemonė: „REPowerEU“ 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti į atnaujintus nacionalinius ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo planus įtrauktų „REPowerEU“ skyrių patvirtinimo procesą: nuo tada, 
kai valstybės narės pateikia savo skyrių projektus, iki Komisijos atliekamo 
patikrinimo ir galutinio patvirtinimo Taryboje. 

Ekologiškesnių degalų 
prieinamumas uostuose 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Komisijos veiksmai (politika, teisės aktai ir finansavimas) ir 
valstybių narių ES lėšų naudojimas uostų infrastruktūrai buvo tinkami uostų 
žalinimui stiprinti. 



14 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Sąjungos fiskalinė 
politika ir viešieji 

finansai 
 

2024 

ES lėšų susigrąžinimas Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti Komisijos sistemas, kurių paskirtis yra užtikrinti, kad ES veiksmingai ir 
laiku susigrąžintų netvarkingai panaudotas lėšas. 

Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo 
priemonė: lėšų 
įsisavinimas 

Specialioji 
ataskaita 

Ankstyvas vertinimas, kokiu mastu Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 
didinimo priemonė yra tinkamai parengta ir įgyvendinama, kad būtų sudarytos 
palankesnės sąlygos laiku įsisavinti lėšas, skirtas veiksmingai padėti valstybėms 
narėms šalinti ekonominius ir socialinius COVID-19 padarinius. 

Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo 
priemonė: valstybių narių 
kontrolės sistemos 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar valstybių narių pasiūlytos kontrolės sistemos, skirtos iš Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės gautoms lėšoms valdyti, yra 
tinkamai parengtos siekiant apsaugoti ES finansinius interesus. 

Dvigubas finansavimas Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Komisija ir valstybės narės įdiegė patikimas valdymo ir kontrolės 
sistemas, kad būtų išvengta dvigubo išlaidų finansavimo – ir pagal Ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonę, ir pagal sanglaudos politikos 
programas. 

Žalinga mokesčių 
konkurencija ES 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti politikos ir reguliavimo priemonių, kurių Komisija ėmėsi siekdama 
kovoti su mokestiniu sukčiavimu, mokesčių slėpimu ir vengimu ES, struktūrą, 
įgyvendinimą ir veiksmingumą. 



15 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Nauji nuosavi ištekliai, 
pagrįsti neperdirbtų 
plastiko pakuočių atliekų 
kiekiu 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Komisija sukūrė tinkamą sistemą naujiems nuosaviems ištekliams, 
pagrįstiems neperdirbtų plastiko pakuočių atliekų kiekiu, valdyti ir valstybių 
narių įnašams rinkti ir tikrinti. 

Sukčiavimas PVM Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar ES veiksmingai saugo savo finansinius interesus tais atvejais, kai 
prekiautojai taiko specialias su PVM susijusias importo procedūras. 

Europos strateginių 
investicijų fondas 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti bendrus ESIF veiklos rezultatus sutelkiant papildomas investicijas ir 
privatų kapitalą, kad būtų sprendžiamos rinkos nepakankamumo ir 
neoptimalios investavimo aplinkos problemos ir taip skatinamas ekonomikos 
augimas. 



16 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Sąjungos fiskalinė 
politika ir viešieji 

finansai 
 

2025 

Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo 
priemonė: apžvalga 

Apžvalga 
Apžvelgti Audito Rūmų audito darbą, susijusį su Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo priemone, ir atkreipti dėmesį į rizikas, iššūkius ir 
galimybes – tai, kas galėtų padėti įvertinti tokią priemonę. 

Biudžeto lankstumas 
krizės metu 

Specialioji 
ataskaita 

Išnagrinėti ES biudžeto lankstumo mechanizmus ir įvertinti, ar Komisija, kilus 
įvairioms krizėms, tinkamai jais naudojosi ES biudžetui pagal dabartinę 
daugiametę finansinę programą (DFP) valdyti. 

Finansinės pataisos 
įgyvendinant sanglaudos 
politikos fondus 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, kaip veikia daugiametė finansinių pataisų sanglaudos srityje sistema, 
kurią įgyvendina valstybės narės ir Komisija. Išnagrinėsime procesą, per kurį 
ištaisomas nustatytų pažeidimų, padarytų atliekant mokėjimus iš ES biudžeto, 
poveikis. 

Ekonomikos gaivinimo ir 
atsparumo didinimo 
priemonė: valstybių narių 
kontrolės sistemos 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar valstybių narių kontrolės sistemos, skirtos iš Ekonomikos gaivinimo 
ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) gautoms lėšoms valdyti, yra 
veiksmingos užkertant kelią sukčiavimui, korupcijai ir interesų konfliktams, 
juos nustatant ir, kai tinkama, ištaisant. 

Sankcijos Rusijai Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Komisijos ir valstybių narių procedūromis veiksmingai remiamas po 
Rusijos invazijos į Ukrainą nustatytų finansinių ir prekybos sankcijų 
įgyvendinimas. 



17 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Kita 
 

2024 

Lobistinė veikla teisės 
aktų leidėjų atžvilgiu 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar ES skaidrumo registras yra veiksminga priemonė siekiant užtikrinti 
lobistinės veiklos skaidrumą ES politikos formavimo ir sprendimų priėmimo 
procesuose. 

Sanglaudos išlaidų 
tvarkingumas 2014–
2020 m. laikotarpiu 

Apžvalga Pateikti mūsų audito metu nustatytų faktų, susijusių su ES išlaidų sanglaudos 
politikoje tvarkingumu 2014–2020 m. laikotarpiu, apžvalgą. 

Kelių eismo saugumas Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti ES veiksmus, kuriais siekiama ES tikslo iki 2050 m. sumažinti žūčių 
keliuose skaičių iki beveik nulio (visiškai saugaus eismo vizija). 

COVID ir ES agentūros Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti veiksmus, kurių ėmėsi EMA ir ECDC dėl COVID-19, įskaitant ankstyvą 
pasirengimą galimam nežinomos pandemijos protrūkiui, ir atitinkamą 
Komisijos veiklą. 

Sveikatos priežiūros 
sistemos šalyse 
partnerėse 

Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti ES paramos besivystančių šalių sveikatos priežiūros sistemoms 
efektyvumą ir veiksmingumą, įskaitant Komisijos finansinį ir valdymo indėlį į su 
sveikata susijusias pasaulines iniciatyvas. 

Sveikatos priežiūros 
skaitmeninimas 

Specialioji 
ataskaita 

Patikrinti, ar veiksmingos yra iniciatyvos, kurių, atlikdama pagalbinį vaidmenį, 
ėmėsi ES ir valstybės narės, kad palengvintų nacionalinių sveikatos priežiūros 
sistemų skaitmeninimą. 



18 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

2023 m. MVVA Apžvalga 

Išnagrinėti šiuos su Komisijos 2023 m. MVVA I tomu susijusius aspektus ir 
pateikti dėl jų ataskaitą: 
i) kiekybinių teiginių apie veiklos rezultatus tikslumą ir 

ii) Komisijos teiginių, susijusių su pagrindiniais veiklos rezultatais, 
suderinamumą su Audito Rūmų ataskaitomis. 

ES viešoji tarnyba Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar ES viešoji tarnyba turi tinkamą sistemą, kad galėtų efektyviai 
valdyti žmogiškuosius išteklius ir atremti iššūkius, susijusius su užsitęsusia 
krizine padėtimi, infliaciniu spaudimu ar galima plėtra. 



19 

 

Strateginis 
prioritetas ir 
planuojami 
paskelbimo 

metai 

Užduoties pavadinimas Produkto 
tipas Užduoties tikslas 

Kita 
 

2025 

Vaistų strategija Apžvalga 
Pristatyti dabartinę padėtį, susijusią su ES veiksmais, kuriais siekiama užtikrinti 
farmacijos produktų tiekimą ES, kaip nustatyta 2020 m. Europos vaistų 
strategijoje. 

Nuotolinis valdymas Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar ECHO GD humanitarinės pagalbos teikimas taikant nuotolinį 
valdymą yra tinkamai pagrįstas, veiksmingas ir efektyvus. 

Pagalba prekybai Specialioji 
ataskaita 

Įvertinti, ar Komisijos požiūris ir intervenciniai veiksmai teikiant ES pagalbą 
prekybai, orientuotą į mažiausiai išsivysčiusias šalis, buvo veiksmingi. 

 



20 

 

APIE MUS 

 

Mes esame ES išorės auditorius. Audito Rūmus sudaro po vieną narį 
iš kiekvienos valstybės narės, jiems padeda apie 950 visų ES 
pilietybių darbuotojų. Mes įsikūrę Liuksemburge ir savo veiklą 
pradėjome 1977 m. 

Mūsų vertybės yra nepriklausomumas, sąžiningumas, 
objektyvumas, skaidrumas ir profesionalumas. 

Mūsų misija: atlikdami nepriklausomą, profesionalų ir paveikų 
audito darbą vertiname ES veiksmų ekonomiškumą, veiksmingumą, 
efektyvumą, teisėtumą ir tvarkingumą. Tai padeda gerinti ES 

 
 
 

atskaitomybę, skaidrumą ir finansų valdymą ir taip stiprinamas 
piliečių pasitikėjimas ES. Stengiamės veiksmingai reaguoti į 
dabartinius ir būsimus iššūkius, su kuriais ES susiduria sparčiai 
kintančioje aplinkoje. 

Mūsų vizija: siekiame būti viešojo audito profesijos priešakyje ir 
prisidėti kuriant atsparesnę ir tvaresnę Europos Sąjungą, 
puoselėjančią demokratines vertybes, kuriomis ji grindžiama. 

Mūsų audito ataskaitos, apžvalgos ir nuomonės yra labai svarbi ES 
atskaitomybės grandinės sudėtinė dalis. Jos naudojamos 
reikalaujant atskaitomybės iš tų, kurie yra atsakingi už ES politikos ir 
programų įgyvendinimą: Komisijos, kitų ES institucijų ir įstaigų ir 
nacionalinių administracijų. 

Galiausiai, savo darbu siekiame padėti ES piliečiams aiškiau suprasti, 
kaip ES ir jos valstybės narės įveikia dabartinius ir ateities iššūkius. 

Tony MURPHY
Airija

Pietro RUSSO
Italija

Baudilio TOMÉ MUGURUZA
Ispanija

Nikolaos MILIONIS
Graikija

George Marius HYZLER
Malta

Ildikó GÁLL-PELCZ
Vengrija

Eva LINDSTRÖM Hannu TAKKULA
Suomija

Annemie TURTELBOOM
Belgija

Viorel ȘTEFAN
Rumunija

Ivana MALETIĆ
Kroatija

Bettina JAKOBSEN
Danija

Jan GREGOR
Čekija

Mihails KOZLOVS
Latvija

Klaus-Heiner LEHNE
Vokietija

Jorg Kristijan PETROVIČ
Slovėnija

François-Roger CAZALA
Prancūzija

Joëlle ELVINGER
Liuksemburgas

Helga BERGER
Austrija

Marek OPIOŁA
Lenkija

Stef BLOK
Nyderlandai

Lefteris CHRISTOFOROU
Kipras

Laima Liucija ANDRIKIENĖ
Lietuva

Keit PENTUS-ROSIMANNUS
Estija

Katarína KASZASOVÁ
Slovakija

2023 m. spalio 16 d.

Švedija



21 

 

MŪSŲ DARBO REZULTATAI 
Mes rengiame: 

— metines ataskaitas dėl ES biudžeto, Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės ir Europos plėtros fondų, įskaitant patikinimo 
pareiškimą; 

— specialiąsias metines ataskaitas, kuriose pateikiamos mūsų finansinio audito nuomonės dėl kiekvienos ES agentūros ir įstaigos; 

— specialiąsias ataskaitas atrinktomis audito temomis; jas skelbiame visu metų laikotarpiu, dažniausiai kaip veiklos auditų rezultatą; 

— apžvalgas, kuriose pateikiame aprašomąją ir informatyvią ES politikos ar valdymo srities analizę; 

— nuomones, kurias Europos Parlamentas ir Taryba naudoja tvirtindami ES teisės aktus ir kitus sprendimus. 



 

 

EUROPOS AUDITO RŪMAI 
12, rue Alcide De Gasperi 
1615 LUXEMBOURG 
Tel. +352 4398 – 1 
Užklausos: eca.europa.eu/lt/Pages/ContactForm.aspx 
Interneto svetainė: eca.europa.eu 
Twitter: @EUAuditors 

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungą pateikta internete (http://europa.eu). 

AUTORIŲ TEISĖS 

© Europos Sąjunga, 2023 

Europos Audito Rūmų pakartotinio naudojimo politika įgyvendinama pagal Europos Audito Rūmų sprendimą Nr. 6-2019 dėl atvirųjų duomenų politikos ir pakartotinio 
dokumentų naudojimo. 

Jeigu nenurodyta kitaip (pavyzdžiui, atskiruose pranešimuose dėl autorių teisių), ES priklausantis Audito Rūmų turinys yra licencijuojamas pagal Creative Commons Attribution 4.0 
International (CC BY 4.0) licenciją. Tai reiškia, kad pakartotinis naudojimas yra leidžiamas, jeigu tai tinkamai pažymima ir nurodomi padaryti pakeitimai. Pakartotinai naudojantis 
subjektas negali iškreipti pirminės dokumentų prasmės ar minties. Audito Rūmai nebus atsakingi už bet kokius pakartotinio naudojimo padarinius. 

Jūs privalote įgyti papildomų teisių, jeigu tam tikrame turinyje vaizduojami privatūs asmenys, kurių tapatybę galima nustatyti, pavyzdžiui, Audito Rūmų darbuotojų 
nuotraukose, arba jame pateikti trečiųjų asmenų kūriniai. Kai toks leidimas gaunamas, juo pakeičiamas minėtas bendrasis leidimas ir jame turi būti aiškiai nurodomi naudojimo 
apribojimai. 

Siekiant naudoti ar atgaminti turinį, kuris nepriklauso ES, gali reikėti prašyti leidimo tiesiogiai iš autorių teisių turėtojų. 

Programinei įrangai ar dokumentams, kuriems taikomos pramoninės nuosavybės teisės, pavyzdžiui, patentams, prekių ženklams, registruotiems dizainams, logotipams ir 
pavadinimams, Audito Rūmų pakartotinio naudojimo politika netaikoma ir leidimai dėl jų jums nesuteikiami. 

Europos Sąjungos institucijų europa.eu domeno svetainėse pateikiamos nuorodos į trečiųjų asmenų svetaines. Audito Rūmai jų nekontroliuoja, todėl raginame peržiūrėti jose 
pateiktą privatumo ir autorių teisių politiką. 

Europos Audito Rūmų logotipo naudojimas 
Europos Audito Rūmų logotipas negali būti naudojamas be išankstinio Europos Audito Rūmų sutikimo. 

https://www.eca.europa.eu/lt/contact
https://www.eca.europa.eu/lt
http://europa.eu/


 

 

 

 

EUROPOS AUDITO RŪMAI 
12, rue Alcide De Gasperi 
1615 Luxembourg 
LUXEMBOURG 
eca-info@eca.europa.eu 
eca.europa.eu 


	Įvadas
	APIE MUS
	MŪSŲ DARBO REZULTATAI

